    Poznań, dnia 02.03.2017 r.
dot.: PN 6/17
DZP 78/2017
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników i materiałów eksploatacyjnych do badań biochemicznych wraz z dzierżawą aparatury do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 6/17).
Pytanie nr 1 - dotyczy TABELI 3: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne, pozycja 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania odczynnika do oznaczania UIBC w miejsce TIBC?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem opcji automatycznego przeliczenia wyniku UIBC na TIBC.
Pytanie nr 2 - dotyczy TABELI 1: Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych) Analizator back up: parametry wymagane (graniczne), pozycja 8
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora back up wyprodukowanego w 2013 roku? Jest to analizator poddawany regularnym przeglądom technicznym i serwisowany przez autoryzowany serwis producenta, w pełni sprawny, z pełną gwarancją eksploatacyjną.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 - dotyczy TABELI 1: Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy: parametry wymagane (graniczne), pozycja 4
Czy w związku z wymogiem, aby na pokładzie analizatora głównego można było umieszczać „minimum 55 zestawów oferowanych odczynników” prosimy o potwierdzenia, że wymóg ten dotyczy 55 różnych zestawów odczynników w zależności od ich konfekcjonowania złożonych z R1 i R2 lub tylko R1.
Odpowiedź: Tak, zgodnie z zapisami siwz.
Pytanie nr 4 - dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych) Analizator back up : parametry wymagane (graniczne), pozycja 12

Czy przez zapis „Analizator kompatybilny odczynnikowo z analizatorem podstawowym” Zamawiający rozumie, aby oba analizatory pracowały z wykorzystaniem tych samych odczynników oraz materiałów zużywalnych?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający wymaga aby zaoferowane analizatory były  kompatybilne przynajmniej pod względem  odczynnikowym.
Pytanie nr 5 - dotyczy TABELI 3: Odczynniki, materiały kontrolne i materiały kalibracyjne

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować  ilości odczynników zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynników po otwarciu przechowywanych w analizatorze? Takie rozwiązanie umożliwiałoby ekonomiczne wykorzystanie odczynników.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza porcjowanie odczynnika maksymalnie na 2 porcje, pod warunkiem zagwarantowania przez Wykonawcę takiej ilości odczynników, która zabezpieczy stabilność obu porcji wg wskazań producenta. Wykonawca zapewnia dostawę pojemników gotowych do użycia odczynnika w analizatorze. Porcjowanie może dotyczyć maksymalnie czterech odczynników oferowanych przez Wykonawcę.
Pytanie nr 6 - dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych)

Czy zamawiający wymaga aby na pokładzie analizatora kalibratory i kontrole były przechowywane w przedziale chłodzonym do temperatury lodówki  i miały możliwość identyfikacji za pomocą kodów kreskowych? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 7 - dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych)

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane analizatory posiadały oprogramowanie w języku polskim?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 8 - dotyczy TABELI 1:  Zestawienie parametrów wymaganych - granicznych (minimalnych)

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator i odczynniki stanowiły spójny system analityczny i pochodziły w minimum 90 % od tego samego producenta?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator i odczynniki stanowiły spójny system analityczny. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania maksymalnie czterech zestawów odczynnikowych od innego producenta.
Pytanie nr 9 - dotyczy TABELI  2:  Zestawienie parametrów technicznych (ocena parametrów technicznych), pozycja 1

Czy zapis „oznaczenie zestawu: mocznik, kreatynina, bilirubina, glukoza, CRP z dowolnego kubeczka pediatrycznego z objętością surowicy nie większą niż 60 µl  licząc wraz z przestrzenią martwą” dotyczy analizatora podstawowego przy założeniu pobierania materiału z dedykowanego mikrokubeczka pediatrycznego?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz – zapis dotyczy analizatora podstawowego i back up. Zamawiający stosuje kubeczki typu Technicon ale dopuszcza „dowolne” kubeczki pediatryczne sprawdzone i stosowane w oferowanym analizatorze. 

W przypadku konieczności zastosowania dla próbek pediatrycznych innego rozwiązania niż stosowane przez Zamawiającego, Wykonawca dolicza stosowny asortyment do oferty w ilości 10 000 sztuk.  
Pytanie nr 10 - dotyczy TABELI 1: Zestawienie parametrów wymaganych granicznych (minimalnych) Analizator podstawowy: parametry wymagane (graniczne), pozycja 5 

Czy Zamawiający wymaga, aby w ofercie przetargowej uwzględnić wszystkie niezbędne odczynniki i akcesoria do wykonania badań umożliwiających ocenę, jakości próbki? Jeśli tak to prosimy podać, dla jakiej ilości próbek Zamawiający będzie wykonywał te badania. Prosimy  o informację czy w przypadku, jeśli analizator do tej oceny wykorzystuje odczynnik będący solą fizjologiczną Zamawiający dopuszcza jej użycie ze źródeł własnych (np. sól apteczna), a zamawiający dostarczyłby jedynie puste opakowania, przeznaczone do umieszczania soli w analizatorze? Jeśli nie to prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie soli fizjologicznej oraz opakowań, do których można ja przelewać przed wstawieniem na analizator. Takie rozwiązanie jest najbardziej ekonomiczne z punktu widzenia Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby w ofercie uwzględnić wszystkie odczynniki (z wyjątkiem soli fizjologicznej) i akcesoria do wykonania badań umożliwiających ocenę jakości próbki (hemoliza, lipemia) dla ok. 8 000 próbek. 
Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty ulotek informacyjnych na płycie CD? Wersja papierowa zostanie dostarczona Zamawiającemu wraz z pierwszą dostawą odczynników. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody to prosimy o możliwość załączenia ulotek oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Wyrażamy zgodę na możliwość załączenia ulotek oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie aplikacji odczynnikowych wraz z dostawą analizatora? Jeżeli nie to prosimy o możliwość załączenia aplikacji na płycie CD lub oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Wyrażamy zgodę na możliwość przekazania aplikacji odczynnikowych oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.
Pytanie nr 13 - dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty wymienione w pkt.4 „Metodyki / ulotki zawierające informacje dotyczące oferowanych odczynników, kalibratorów, kontroli i ulotki dotyczące materiałów  zużywalnych oraz aplikacje ustawień dla analizatorów, załączone były do oferty w wersji elektronicznej – na płycie CD?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Wyrażamy zgodę na możliwość przekazania ulotek oraz aplikacji ustawień oddzielnie zbindowanych i podpisanych tylko na pierwszej stronie.

Pytanie nr 14 - dotyczy pkt. 42 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego i backup, oraz opisu przedmiotu zamówienia, Załącznik nr 1

Prosimy o doprecyzowanie wymogów dotyczących „utworzenia funkcjonalnych stanowisk pracy do obsługi aparatury w pracowni” zawartych również w pkt. 42. „utworzenie stanowiska pracy dla oferowanego systemu aparatury we wskazanym pomieszczeniu laboratorium”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający wymaga funkcjonalnego usytuowania oferowanych analizatorów w pracowni biochemii i jeśli zajdzie taka potrzeba dostosowania obecnego wyposażenia w pomieszczeniu.  
Pytanie nr 15 - dotyczy pkt. 6 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego , Załącznik nr 1

Prosimy o potwierdzenie czy przez ww. warunek Zamawiający wymaga możliwości dostawiania odczynników bez przerywania pracy tzn. odbywało się bez konieczności wprowadzania analizator przez operatora w stan Stand by lub Stop?

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek siwz – „ możliwość ciągłego dostawiania odczynników bez przerywania pracy analizatora…”za spełniony, jeżeli w przypadku konieczności wymiany odczynników wprowadzenie odpowiedniego trybu pracy analizatora przebiegać będzie „ z kontynuacją rozpoczętych badań”, a ponowne uruchomienie dozowania rozpocznie się do 20 minut.
Pytanie nr 16 - dotyczy pkt. 12 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora backup , Załącznik nr 1

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora kompatybilnego zarówno pod względem odczynnikowym jak i materiałów zużywalnych czyli dokładnie takiego samego jak analizator podstawowy? 

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający wymaga aby zaoferowane analizatory były  kompatybilne przynajmniej pod względem  odczynnikowym.
Pytanie nr 17 - dotyczy pkt. 15 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego i backup , Załącznik nr 1
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatorów z modułem ISE pracujących w oparciu o potencjometrię z wykorzystaniem bezobsługowych elektrod wymienianych pojedynczo w zależności od zużycia?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Zamawiający dopuszcza zarówno osobną wymianę poszczególnych elektrod jak też całego modułu z elektrodami pod warunkiem odpowiedniego skalkulowania oferty cenowej z uwzględnieniem okresu gwarancji.
Pytanie nr 18 - dotyczy pkt. 22 zestawienia parametrów wymaganych dla analizatora podstawowego i backup , Załącznik nr 1

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby system umożliwiał automatyczne  udrażnianie igły po wykryciu skrzepu?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 19 - dotyczy warunku pkt. 4. Tabeli 3, Załącznik nr 1
W związku z tym, że większość firm oferuje  materiał kontrolny na poziomie normalnym i patologicznym bez rozróżnienia na patologię wysoką i niską, prosimy o dopuszczenie ww materiału kontrolnego dla poz. 31, 32 i 34-42? oraz możliwość kontrolowania tych parametrów z częstotliwością określoną w pkt. 5 B?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 - dotyczy poz. 8 tabeli "rodzaj badania", Załącznik nr 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu do oznaczania UIBC zamiast TIBC? Wartość parametru TIBC określana jest automatycznie przez analizator, wykorzystując oznaczone wartości parametrów UIBC i Fe dla danej próbki badanej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem opcji automatycznego przeliczenia wyniku UIBC na TIBC.
Pytanie nr 21 - dotyczy pkt. 2 parametrów ocenianych, Załącznik nr 1
W związku z wymogiem zaoferowania dwóch analizatorów czy Zamawiający równoważnie oceni możliwość zaoferowania analizatora podstawowego i backup o całkowitej wydajności części fotometrycznej 800 + 400 = 1200 i 600 + 600 = 1200?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 22 - dotyczy Projektu umowy, Par. 2 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,(w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego)’’ na ,,(w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę)’’?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 23 - dotyczy Projektu umowy, Par. 2 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,24 godz.’’ na ,,1 dzień roboczy’’?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 24 - dotyczy Projektu umowy, Par. 2 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ,,albo (według wyboru Dostawcy) dostarczy urządzenie zastępcze o nie gorszych parametrach.’’?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 - dotyczy Projektu umowy, Par. 3 ust. 1 

Czy Zamawiający dopuści, aby zamówienia były składane także za pośrednictwem poczty elektronicznej?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 26 - dotyczy Projektu umowy, Par. 3 ust. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Ewentualne zmniejszenie ilości zamawianego asortymentu nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 27 - dotyczy Projektu umowy, Par. 4 ust. 1 i 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 - dotyczy Projektu umowy, Par. 5 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę par. 5 ust. 3 i nadanie mu następującego brzmienia:  ,,Zmiana ceny (w przypadku zmiany stawki podatku VAT) nastąpi w formie aneksu do niniejszej umowy i obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę podatku  od towaru i usług.’’
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 - dotyczy Projektu umowy, Par. 9 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienie” na  „zwłoka”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 30 - dotyczy Projektu umowy, Par. 9 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 9 ust. 3?

Uzasadnienie:

Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 31 - dotyczy Projektu umowy, Par. 9 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu w następującym brzmieniu: ,,Skorzystanie przez Zamawiającego z prawa zakupu produktów w innej firmie wyłącza możliwość naliczenia kary umownej, o której mowa w par. 7 ust. 1’’?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 32 - dotyczy Projektu umowy, Par. 9 

Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 33 - dotyczy Projektu umowy, Par. 11 

Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) -  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Stosowne zapisy w powyższym zakresie zostały zawarte w załączonym do treści siwz Projekcie umowy.
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